Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  01.08.2018г.   № 163
Об установлении особого противопожарного
режима на территории сельского поселения
Красный Профинтерн
       На основании Федеральных законов: от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ     «О пожарной безопасности», от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент требований пожарной безопасности», в соответствии с Законом Ярославской области от 7 декабря 2004 г. № 52-з «О пожарной безопасности в Ярославской области» в связи с установившейся аномально сухой погоде и угрозой возникновения очагов возгорания, связанных с разведением костров, в целях предотвращения распространения природных пожаров на населенные пункты, руководствуясь Уставом сельского поселения Красный Профинтерн,
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. С 02.08.2017г. до особого распоряжения, установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Красный Профинтерн.
2. Запретить на территории сельского поселения Красный Профинтерн:  разведение костров, сжигание сухой растительности (мусора), и проведение пожароопасных работ.
3. Организовать работу по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в жилом секторе, особое внимание обращать на состояние водоприемников, возможность подъездам к ним пожарной техники.
4. Организовать  сбор информации о пожарной обстановке на территории поселения  и  доклад в ЕДДС района  по телефону 4-11-00. При возникновении  пожаров на территории поселения незамедлительно сообщать в дежурную службу 01 (112)  и  в ЕДДС района 4-11-00.
5. Контроль, над исполнением постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава сельского поселения

Красный Профинтерн                                                  Е.В.Терехова
Исп. Сухова Любовь Викторовна
8-48531-61-252